Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  30.03.2016                              № 83
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
«Кореновский районный  сельскохозяйственный информационно-
консультационный центр» о  результате деятельности за 2015 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  бюджетного
учреждения  «Кореновский  районный  сельскохозяйственный  информационно-
консультационный  центр»  Малородовой  Татьяны  Павловны  о  результате
деятельности за 2015 год, Совет муниципального образования Кореновский район
РЕШИЛ:

1. Отчет директора  муниципального бюджетного учреждения «Кореновский
районный районный  сельскохозяйственный  информационно-консультационный
центр»   о результате деятельности за 2015 год принять к сведению (прилагается).

2.  Решение  разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального
образования  Кореновский район в  информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район            В.В.Слепухин

Отчет о  работе  МБУ «Кореновский районный
сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»

за 2015  год.

  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Кореновский  районный
сельскохозяйственный информационно - консультационный центр» создано в 2005
году.

 В  2015  году  на  содержание  МБУ  «Кореновский  районный
сельскохозяйственный  информационно-консультационный  центр»  из  районного
бюджета было выделено   2 060,7 тыс.руб.

 В настоящее время в штате 6 человек, фактически 5 единиц
- директор
- главный специалист
- 2 ведущих специалиста
- водитель

Средняя заработная плата в 2015 году составила 21 590 рублей.
         С 17 ноября 2011 года директором МБУ «КРСИКЦ» назначена Малородова
Татьяна Павловна.
          В 2015 году Центром было оказано 2 495 бесплатных консультаций, больше
чем в 2014 году, на 901 консультацию, по различным вопросам: консультирование
в  подготовке  бизнес-планов  развития  сельских  хозяйств,  оказание
разъяснительной  работы  по  вступлению  в  целевые  программы,  в  оформлении
пакета  документов  для  субсидий  гос.поддержки  обратившимся
сельхозтовапроизводителям , в целях возмещения части понесенных ими затрат,
налогообложение,  бухучет  и  отчетность,  организация  выставок,  ярмарок,
предоставление ежедневной информации по ценам на с/х продукцию, удобрения,
семена.  Со  стороны  получателей  муниципальных  услуг  жалоб  не  поступало,
качеством предоставленных услуг удовлетворены.
     Для  граждан  ЛПХ  организовано  3-х  дневное  обучение  на  базе  ГБУ  КК
«Учебно-методический центр развития ЛПХ» ст.Брюховецкая.
     Проведенные  ГБУ  КК «Кубанский  сельскохозяйственный  ИКЦ»,  краевые
демонстрационные  площадки  совместно  с  Центром  по  разным
сельскохозяйственным тематикам: «Экономическая эффективность производства
грибов в с/х предприятиях»,  «Выращивание земляники в защищенном грунте»,
«Технология  выращивания  товарного  чеснока»,  «Современные  технологии
выращивания  овощей  в  открытом  и  защищенном  грунте»,  «Технология
выращивания  винограда  в  защищенном  грунте»,  «День  поля  кукурузы  и
подсолнечника  2015»,  «Опыт  объединения  личных  подсобных  хозяйств  для
производства с/х продукции», «Технология переработки с/х продукции для малого
и среднего предпринимательства»,  дало положительный результат в развитии
направлений хозяйственной деятельности: так в 2015 году построено теплиц
площадью 136298 м2.,  высажено клубники и  малины на площади 1,5  га-  сбор
урожая 10 ц, виноградники  0,2 га -сбор урожая 10 ц.

          Проведена  работа  по организации проведения агрохимобследования земель
Агрохимической службой  ФГБУ ЦАС «Краснодарский» в небольших КФХ и ИП
- 13  хозяйств  на  площади 570,5  га,  получены агрохимические  картограммы и
паспорта полей.
          Ведущим специалистом по информационному обеспечению осуществляется
ежедневный сбор оперативной информации о состоянии дел в животноводстве и
растениеводстве  района,  обработка  данной  информации  и  передача  ее  в
министерство  сельского  хозяйства  и  перерабатывающей  промышленности
Краснодарского края, также обязательной отчетностью является: сведения о ценах
(АПК),  ежедневный  отчет  о  ценовой  ситуации  по  с/х  продукции,  отчет  в
«Спеццентручет»,  отчет  по  ярмарке  в  Сочи,  отчет  по  хлебобулочным  и
кондитерским  изделиям,  отчет  по  остаткам  зерна,  еженедельный  отчет  по
ярмаркам, мониторинг отпускных цен на сельскохозяйственную продукцию.
          Проведен семинар совместно с ООО «Правовед» на тему:
«Государственная программа развития с/х и регулирования рынков с/х продукции,
сырья и продовольствия на 2013- 2020 годы».
     На  Международной  сельскохозяйственной  выставке  «Золотая  Нива-2015»
представлена  экспозиция  с/х  животных  ЛПХ  Камалова  М.С.  (овцематки  и
баранчики),  ЛПХ  Козодавина  С.А  (куры,  утки,  гуси,  фазан,  кролики),  ЛПХ
Федько Н.Н.   (кролики).
      В  течение  2015  года  еженедельно  по  субботам  были  организованы  и
проведены  29  сельскохозяйственных  ярмарок  выходного  дня  на  центральной
площади  г.  Кореновска,  на  которые  приглашены  сельхозпредприятия,  главы
крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  индивидуальные  предприниматели  и
частные  лица,  около  94  участников.  На  ярмарке   реализовано  продукции  в
количестве 817,8 тонн.
           Для расширения ассортимента и объема реализуемой продукции, появились
новые торговые точки: ООО «Русь-СВС», ИП Гойкалов В.В., ЗАО «Кореновский
МКК»,  а  также  индивидуальные  предприниматели,  главы  КФХ  и  ЛПХ
Кореновского  района,  .  Каждую  ярмарку  цены  на  реализуемую  продукцию
контролируются с целью недопущения необоснованного роста цен, информация
по прилагаемой форме в день проведения ярмарки , направляется в министерство
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
          ЛПХ, ИП были участниками в продовольственных ярмарках выходного дня
на территории г. Сочи. ЗАО «Кореновский МКК», ООО «Конитек-Юг» принимали
участие в праздничной ярмарке в Белореченском районе.
         7 февраля 2015 года представителями департамента потребительской сферы
Краснодарского  края  проведено  обследование  ярмарки  выходного  дня,  в  ходе
оценки организация ярмарочной торговли признана удовлетворительной.
           За 2015 год  оказано платных услуг на сумму 197,1тыс.руб., что больше
по сравнению с 2014 годом на 32,1 тыс.руб., с 2013 годом  на 30,9 тыс.руб.
           По всем видам платных услуг, которые оказываются КФХ, ЛПХ, малым и
средним предприятиям, заключаются договора и работа ведется строго на
договорной  основе.  В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 26.02.09г. № 917 платные услуги оказываются

на основании установленного тарифа за один час оказания услуг 150 руб.
              Основные направления платных услуг:
- расчеты платы за негативное воздействие на окружающую среду;
          За 2015  год было произведено 519 расчетов, что на 11 расчетов больше чем
за 2014 год,   по данным расчетам оказано услуг на сумму 101,7 тыс.руб., что на
11,4 тыс.руб. больше чем за 2014 год,  в бюджет района поступление от платы за
негативное воздействие составило — 353,9 тыс.руб., больше на 9,7 тыс.руб., чем
за 2014 год.
-оказание  помощи  в  составлении  бизнес-планов:  «Производство  и  реализация
продуктов пчеловодства», «Выращивание овощей закрытого грунта», «Разведение
родительского стада гусей», «Развитие отрасли птицеводства», услуги на сумму
12,0 тыс.руб.
- бухгалтерские услуги на сумму 5,8 тыс.руб.
-формирование  пакета  документов  (85  пакетов)  на  оказание  несвязанной
поддержки  на  1  га  посевной  площади  и  сдача  их   в  Министерство  с/х  и
перерабатывающей промышленности Краснодарского края, услуги на сумму 68,4
тыс.руб., обратившиеся  сельхозтоваропроизводители  получили 4 801,8 тыс.руб.
что больше на 1 828,9 тыс.руб., чем в 2014 году.
- на мониторинг обследования с/х земель- 20,1 тыс.руб.
      Расходы средств от иной приносящей доход деятельности направлены на
содержание  и  развитие  учреждения  приобретено  (системный  блок,  монитор,
программное обеспечение, ремонт автомобиля, канцтовары, ГСМ на сумму 138,5
тыс.руб.), стимулирующие  выплаты сотрудникам на сумму 46,0 тыс.руб..
       В декабре 2015 года списано изношенное муниципальное имущество на
сумму 52 300 рублей (системный блок 2007 года выпуска, МФУ  XEROX   2005
года  выпуска,  ИПБ  Rowercom),  находящегося  в  оперативном управлении МБУ
«КРСИКЦ», согласно приложенных актов и произведенной экспертизой торгово-
промышленной палаты, оформлена утилизация основных средств.
Погашена  просроченная дебеторская задолженность в сумме 0,736 тыс.руб.
          На 2016 год  заключено 30 договоров на оказание услуг по расчетам платы
за  НВОС,  27  договоров  услуги  по  выполнению  экологической  отчетности  об
образовании,  использовании  и  размещении  отходов  2-ТП-отходы  и  МСП  в
«Модуле  природопользователя»  на  основании  расчетов  платы  за  негативное
воздействие  на  окружающую  среду,  подано  15  заявок  для  проведения
агрохимобследования  земель  Агрохимической  службой   ФГБУ  ЦАС
«Краснодарский» на площади 1745 га.

Директор МБУ «КРСИКЦ»                                                                 Т.П. Малородова

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН